



कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम ँव रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय/ REGIONAL OFFICE
पंचदीप भवन, सेक्टर 19-ए, मध्य मार्ग, चण्डीगढ़- 160019
PANCHDEEP BHAWAN, SECTOR 19-A, MADHYA MARG, CHANDIGARH-160019
Phone-0172-2544126, Email: rd-punjab@esic.nic.in
Website: www.esic.gov.in / www.esic.in

File No.:Z-17012/163/2023-हललललल/Benefit/e- [211882](#)

Date: 10.01.2024

C I R C U L A R

Subject: Organization of 'SUVIDHA SAMAGAM' on 07.02.2024 & 16.02.2024 during 'Special Services Fortnight, 2024' (from 05.02.2024 to 19.02.2024).

With reference to the above subject please refer to the Regional Office Memorandum dated 29.12.2023 issued in pursuance of HQ Memorandum dated 22.12.2023.

In this regard, it is informed that on the occasion of 73rd ESIC FOUNDATION DAY on 24.02.2024, two 'Suvidha Samagams' have been scheduled during the 'Special Services Fortnight-2024' (from 05.02.2024 to 19.02.2024) by the ESIC Headquarter Office in all over India.

These 'Suvidha Samagams' will be held, in the premises of the **Regional Office, Chandigarh on dated 07.02.2024 & 16.02.2024 at 3.30 PM** under the chairmanship of Regional Director (Incharge) with the aim to create the public awareness about ESIC benefits and it's functioning as well as to redress the grievances of the Insured workers/their family members and employers with maximum public participation.

This issues with the approval of Regional Director (Incharge).

Assistant Director (Benefit)

To,

1. Branch Manager, Branch Office, Employees' State Insurance Corporation, **Punjab/Chandigarh Region** are directed to do the needful and display this information along with prescribed theme on the notice board of their office as well.
2. **Branch Manager, Chandigarh, Lalru and Mohali** are requested to invite the prominent employers, insured persons and their dependents and employee/employer union representatives of their jurisdiction and accordingly inform the number of guests (including

Branch Manager) to this office (General Branch) to make the requisite arrangements.

3. **General Branch, Regional Office, Chandigarh** kindly do the requisite arrangements of refreshments etc. for about 40-50 participants in the '**SUVIDHA SAMAGAM**' which is being organized on **07.02.2024 & 16.02.2024 at 3.30 PM** in the premises of Regional Office, Chandigarh.
4. **PA CELL, Regional Office, Chandigarh** kindly upload this circular to the ESIC Website.

Assistant Director (Benefit)

परिपत्र

विषय : विशेष सेवा पखवाड़ा-2024 (05.02.2024 से 19.02.2024 तक) के दौरान दिनांक 07.02.2024 तथा 16.02.2024 को 'सुविधा समागम' का आयोजन।

-

उपरोक्त विषय के संदर्भ में कृपया मुख्यालय ज्ञापन दिनांक 22.12.2023 के अनुसरण में जारी क्षेत्रीय कार्यालय ज्ञापन दिनांक 29.12.2023 का संदर्भ लें।

इस संबंध में सूचित किया जाता है कि दिनांक 24.02.2024 को 73वें एसिक स्थापना दिवस के उल्लासपूर्ण उपलक्ष्य में 'विशेष सेवा पखवाड़ा-2024' (05.02.2024 से 19.02.2024 तक) के दौरान पूरे भारत में मुख्यालय के द्वारा दो 'सुविधा समागम' निर्धारित किए गए हैं।

यह 'सुविधा समागम' क्षेत्रीय निदेशक (प्रभारी) की अध्यक्षता में दिनांक 07.02.2024 और 16.02.2024 को अपराह्न 3.30 बजे क्षेत्रीय कार्यालय, चंडीगढ़ के परिसर में, एसिक हितलाभों और इसकी कार्यपूणाली के बारे में जन जागरूकता पैदा करने के साथ-साथ बीमित श्रमिकों/उनके परिवार के सदस्यों और नियोक्ताओं की शिकायतों का निवारण करने के उद्देश्य से, अधिकतम जन-भागीदारी के साथ आयोजित किए जाएंगे।

यह परिपत्र क्षेत्रीय निदेशक (प्रभारी) महोदय के अनुमोदन से जारी की जा रही है।

सहायक निदेशक (हितलाभ)

सेवा में,

1. शाखा प्रबन्धक, शाखा कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, पंजाब/चंडीगढ़ क्षेत्र को इस संबंध में आवश्यक कार्रवाई तथा इसकी सूचना निर्धारित विषय सहित अपने कार्यालय के सूचना-पट पर भी प्रदर्शित करने के निर्देश दिये जाते हैं।

2. शाखल डूडनुधक, ऑडीगढ़, लललरु एवं डुहलली से वलशेष अनुरोध है कल इस डडलगड डें अडने कुेतू के डूडुख नलडुऑकुु, डुडडलकृत वुतुकुतुु एवं उनके आशलतुु व कडुडऑरु/नलडुऑकुल संघ डूतलनलधलडुु कुु आमंतुतुु कडने कल शूड कडें एवं इस कलरुडललड (सलडलनुड शलखल) कुु तदनुसलर अडेकुषलत वुडवसुथल कडने हेतु उडसुथलत अतलथलगणुु (शलखल डूडनुधक सहलत) कुु संखुडल सूऑलत कडें ।
3. सलडलनुड शलखल, कुेतूडुड कलरुडललड, ऑडीगढ़ कृडडल आदेशलनुसलर दलनलंक 07.02.2024 अुरु 16.02.2024 कुु अडरलह 3.30 डडे कुेतूडुड कलरुडललड, ऑडीगढ़ के डरलसर डें आयुऑलत कलए ऑल रहे वलशेष सुवलधल डडलगड डें सडुडलललत हुुने वलले लगडुग 40-50 डूतलडलगलडुु के ऑलडलन आदल कल डूडनुध कडने कल शूड कडें ।
4. नलऑ ककुष, कुेतूडुड कलरुडललड, ऑडीगढ़ कृडडल इस डरलडतू कुु ESIC Website डर अडलुुड कडने कुु कृडल कडें ।

सहलडक नलदेशक (हलतललड)